
 

 

 

  

PETICE ZA ODKLAD 
STÁTNÍCH MATURIT 
 

 

PETICE STUDENTŮ, UČITELŮ A RODIČŮ 



PETICE STUDENTŮ, UČITELŮ A RODIČŮ 
dle článku 18 Listiny základních práv a svobod a zákona č.85/1990 sb. o právu petičním 

Petice za odklad státních maturit 

My, níže podepsání občané České republiky, nesouhlasíme se zavedením 

státních maturit ve školním roce 2009/ 2010. K nesouhlasu nás vede 

následující:  

1) Všeobecné přesvědčení o nepřipravenosti státních maturit u 

 pedagogické i běžné veřejnosti. 

2) Nedostatečná informovanost o průběhu státní maturity v řadách 

studentů, učitelů i ředitelů škol. 

3) Nedostatečné proškolení pedagogické veřejnosti, které chybí 

základní informace o způsobu skládání závěrečné zkoušky. 

4) Všeobecné přesvědčení o nedostatečném zajištění průběhu a 

vyhodnocování zkoušek.  

5) Strach o zajištění regulérnosti zkoušky (zmanipulování výsledků, 

ztráta zkoušky, prosáknutí podoby testů na veřejnost ještě před 

zahájením zkoušek, nedostatečná objektivita). 

6) Nedostatečná vybavenost škol na pořádání státních maturit. 

7) Změna pravidel závěrečné zkoušky v průběhu studia studentů na 

středních školách. 

8) Chybějící studijní materiály potřebné ke skládání závěrečné 

zkoušky. 

9) Vysoká finanční nákladnost státních maturit při neprůkazných 

výsledcích. 

 

 



Všechny zmiňované argumenty proti konání státních maturit 

nás vedou k žádosti směřované na poslankyně a poslance 

Parlamentu České republiky. My, níže podepsaní občané 

České republiky, žádáme následující: 

1) Odložení státních maturit na pozdější dobu. 

2) Proškolení všech pedagogických pracovníků, kterým 

bude přesně vysvětlena podoba státních maturit. 

3) Zvýšení informovanosti o státní maturitě mezi studenty 

středních škol a veřejností. 

4) Zaručení regulérnosti zkoušek na všech testovaných 

školách a učilištích. 

5) Dostatečnou vybavenost škol, která zaručí hladký průběh 

maturit. 

6) Rozdělení maturitní zkoušky na kategorie podle typu 

školy. 

V naději děkujeme. 

Tato petice byla vytvořena ve smyslu zákona č.85/1990 

v platném znění. 

V Jičíně dne 5.5.2009 

 

Za petiční výbor:  

Filip  Vích, bytem Jičín, Robousy 40 

Milan Měchura, bytem Lomnice nad Popelkou, Karla Čapka 1081 

 

 

 



Příloha: Listina základních práv a svobod 

 

Článek 18 

 

(1) Petiční právo je zaručeno; ve věcech veřejného nebo jiného společného zájmu má 

každý právo sám nebo s jinými se obracet na státní orgány a orgány územní 

samosprávy s žádostmi, návrhy a stížnostmi. 

(2) Peticí se nesmí zasahovat do nezávislosti soudu. 

(3) Peticemi se nesmí vyzývat k porušování základních práv a svobod zaručených 

Listinou. 

 

Příloha: Petiční zákon  

   85/1990 Sb.  
   ZÁKON ze dne 27. března 1990 o právu petičním  

§ 4  
   Shromažďování podpisů pod petici 

(1) Občan nebo petiční výbor můžou každým způsobem, který neodporuje zákonu, 
vyzývat občany, aby petici svým podpisem podpořili. K podpisu pod petici občan 
uvede své jméno, příjmení a bydliště. Musí být umožněno, aby se s obsahem 
petice před podpisem řádně seznámil. K podpisu nesmí být žádným způsobem 
nucen.  

(2)  Pokud podpisové archy neobsahují text petice, musí být označeny tak, aby bylo 
zřejmé, jaká petice má být podpisy podpořena; dále na nich musí být uvedeno 
jméno, příjmení a bydliště toho, kdo petici sestavil, nebo jméno, příjmení a 
bydliště toho, kdo je oprávněn členy petičního výboru v této věci zastupovat. 

(3)  K účelu uvedenému v odstavci 1 mohou být petice a podpisové archy vystaveny 
též na místech přístupných veřejnosti. K tomu není třeba povolení státního 
orgánu, nesmí však dojít k omezení provozu motorových a jiných vozidel a k 
rušení veřejného pořádku.  

(4) Shromažďováním podpisů na místě přístupném veřejnosti může být pověřena 
osoba, která dosáhla věku 16 let.  

 

 

 

 

 

 

 



Podpisový arch k petici 
Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky, případně v těsné blízkosti tohoto podpisového 
archu.  
Dle §4 zák. č. 85/1990 Sb., o právu petičním, uvádíme, že podpisový arch se týká petice Petice za odklad 
státních maturit, ze dne 5.5.2009, kterou sepsal Filip Vích, který je oprávněn také zastupovat členy petičního 
výboru v této věci. Dále uvádíme, že přílohou každé složky jsou citace z petičního zákona.  
 
Za petiční výbor:  
Filip Vích, bytem Jičín, Robousy 40 
 

Čitelné jméno a příjmení Bydliště (včetně ulice a čísla) Podpis 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 

 



Podpisový arch k petici 
Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky, případně v těsné blízkosti tohoto podpisového 
archu.  
Dle §4 zák. č. 85/1990 Sb., o právu petičním, uvádíme, že podpisový arch se týká petice Petice za odklad 
státních maturit, ze dne 5.5.2009, kterou sepsal Filip Vích, který je oprávněn také zastupovat členy petičního 
výboru v této věci. Dále uvádíme, že přílohou každé složky jsou citace z petičního zákona.  
 
Za petiční výbor:  
Filip Vích, bytem Jičín, Robousy 40 
 

Čitelné jméno a příjmení Bydliště (včetně ulice a čísla) Podpis 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 

 



Podpisový arch k petici 
Kompletní text petice je umístěn na první straně této složky, případně v těsné blízkosti tohoto podpisového 
archu.  
Dle §4 zák. č. 85/1990 Sb., o právu petičním, uvádíme, že podpisový arch se týká petice Petice za odklad 
státních maturit, ze dne 5.5.2009, kterou sepsal Filip Vích, který je oprávněn také zastupovat členy petičního 
výboru v této věci. Dále uvádíme, že přílohou každé složky jsou citace z petičního zákona.  
 
Za petiční výbor:  
Filip Vích, bytem Jičín, Robousy 40 
 

Čitelné jméno a příjmení Bydliště (včetně ulice a čísla) Podpis 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
 


